
Wykorzystanie rezerwy regionalnej 
w województwie lubuskim 

w roku 2003

W roku 2003 w dyspozycji  marszałka województwa lubuskiego znajdowała się tzw.  rezerwa regionalna środków Funduszu 
Pracy.  Przeznaczeniem  tej  rezerwy  było  sfinansowanie  aktywnych  programów  przeciwdziałania  negatywnym  skutkom 
bezrobocia. Limity środków otrzymano dwukrotnie, a ich łączna wartość wyniosła 3.526.500 zł.

Z przyznanego limitu środków Funduszu Pracy dofinansowano programy o zasięgu regionalnym. Zgodnie z uchwałą Sejmiku 
Województwa Lubuskiego z 11 kwietnia 2003 roku – 2 mln zł przeznaczono na realizację programu wojewódzkiego pod nazwą 
“Bezrobotni  dla  gospodarki  wodnej”.  W  jego  ramach  planowano  uczestnictwo  286  bezrobotnych,  znajdujących  się  w 
najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy. Ponadto, kwotą 107.400 zł, dofinansowano pilotażowy projekt podwyższania kwalifikacji 
“Euro-Ekspert”,  zakładający  aktywizację  34  bezrobotnych  absolwentów  w  ramach  staży  absolwenckich.  W  trakcie  stażu 
młodzież  zapoznawała  się  z  problematyką  wdrażania  projektów  i  programów  ze  środków  Europejskiego  Funduszu 
Społecznego. 

Marszałek województwa lubuskiego mógł  również wnioskować o dofinansowanie z puli  otrzymanych środków powiatowych 
projektów  i  programów  aktywizacji  zawodowej.  Łącznie  wsparto  realizację  17  projektów,  zakładających  aktywizację  794 
bezrobotnych, przy nakładach na poziomie 1.419.100 zł.

W  przypadku  trzech  projektów  połączenie  środków  samorządu  powiatowego  i  samorządu  województwa  pozwoliło  na 
pozyskanie dodatkowych 762.700 zł na ich realizację ze środków Funduszu Pracy, będących w dyspozycji Ministra Gospodarki, 
Pracy i Polityki Społecznej. 

Zestawienie projektów, uwzględniające wskazanie samorządu powiatowego, planowaną liczbę uczestników oraz wnioskowane 
kwoty dofinansowania przedstawia tabela (w załączniku)
W  ubiegłym  roku  na  poziomie  regionu  w  pełni  wykorzystano  przyznane  limity  środków  Funduszu  Pracy,  co  umożliwiło 
aktywizację 1.147 bezrobotnych mieszkańców województwa lubuskiego.
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